TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH  ÐỒNG THÁP
Số: 02/2023/QÐST-DS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ðồng Tháp, ngày 27 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ÐỊNH
ÐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Ðiều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;
Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;
Xét thấy: Ngày 23 tháng 02 năm 2023, nguyên đơn ông Hồ Văn R cũng là người đại diện theo ủy quyền cho anh Hồ Trọng Ng, chị Hồ Hà Quỳnh Nh và anh Hồ Hà Ðức H có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại điểm c khoản 1, Ðiều 217 của Bộ luật tố tụng dân sự. Việc rút đơn yêu cầu khởi kiện của ông Ri là hoàn toàn tự nguyện.
QUYẾT ÐỊNH:
1. Ðình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 01/2023/TLST-DS ngày 06 tháng 01 năm 2023, về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất và Hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất” giữa:
· Nguyên đơn: Hồ Văn R, sinh năm 1950;
Hồ Trọng Ng, sinh năm 1982;
Hồ Hà Quỳnh Nh, sinh năm 1988;
Ðịa chỉ: tổ 15, ấp Nguyễn C, xã Nh, huyện C, tỉnh Ðồng Tháp.
Hồ Hà Ðức H, sinh năm 1985;
HKTT: tổ 15, ấp Nguyễn C, xã Nh, huyện C, tỉnh Ðồng Tháp.
Ðịa chỉ nơi làm việc: Adama Mickiewcza 52, 64-510 Wronki, Poland (Ba
Lan).
Người đại diện theo ủy quyền của anh Ng, chị Nh, anh H: ông Hồ Văn R,
sinh năm 1950. Ðịa chỉ: tổ 15, ấp Nguyễn C, xã Nh, huyện C, tỉnh Ðồng Tháp.
- Bị đơn: Hà Kim Ng, sinh năm 1976;
Ðịa chỉ: Tổ 24, ấp A, xã An B, huyện C, Ðồng Tháp.
Bùi Thị Kh, sinh năm 1957;
Ðịa chỉ: Tổ 20, ấp A, xã An B, huyện C, tỉnh Ðồng Tháp.
- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Phan Thị Ph, sinh năm 1956. Ðịa chỉ: ấp An N, xã An B, huyện C, tỉnh Ðồng Tháp.
2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

· Ông Hồ Văn R, anh Hồ Trọng Ng, chị Hồ Hà Quỳnh N và anh Hồ Hà Ðức H có quyền khởi kiện lại vụ án.
· Về án phí sơ thẩm: Ông Hồ Văn R là người cao tuổi và có đơn xin miễn tạm ứng án phí nên thuộc trường hợp được miễn nộp tiền tạm ứng án phí và án phí dân sự sơ thẩm.
Anh Hồ Trọng Ng, chị Hồ Hà Quỳnh Nh, anh Hồ Hà Ðức H (do ông Hồ Văn R nộp thay) được nhận lại số tiền 600.000 đồng theo các biên lai thu tạm ứng án phí số 0014117 và số 0014118 ngày 30 tháng 12 năm 2022 tại Cục Thi hành án dân sự tỉnh Ðồng Tháp.
3. Ðương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

	Nơi nhận:
· Ðương sự;
· Phòng KTNV&THA Tỉnh;
· Viện kiểm sát ND tỉnh Ðồng Tháp;
· Cục THADS tỉnh Ðồng Tháp;
· Lưu: HSVA (M).
	THẨM PHÁN

(Ðã ký)

Ðinh Chí Tâm

 (
2
)